
Wiadomości Adwokatury 22 grudnia 2022 r.

Życzenia świąteczne Prezesa Naczelnej Rady
Adwokackiej

Poniżej publikujemy życzenia adw. Przemysława Rosatiego, prezesa Naczelnej Rady
Adwokackiej.

 

rysunek: sędzia Arkadiusz Krupa
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NRA podpisała z Uniwersytetem Warszawskim
porozumienie o współpracy 

Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej i prof. dr hab. Tomasz
Giaro, dziekan Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego
podpisali 20 grudnia porozumienie o
współpracy.

W ramach umowy o współpracy strony deklarują
m.in:

organizację wspólnych konferencji,
seminariów i szkoleń adresowanych
zwłaszcza do studentów na kierunku
prawo,
wzajemnego informowania się o
podejmowanych działaniach, istotnych z
punktu widzenia zadań drugiej strony,
przyjmowanie studentów na praktyki i
staże.

W wydarzeniu uczestniczyli również adw. Dorota
Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych NRA oraz prof. UW dr hab.
Sławomir Żółtek, prorektor ds. studentów i jakości
kształcenia, dr hab. Piotr Grzebyk, prodziekan ds.
naukowych, dr Andrzej Bielecki, prodziekan ds.
studenckich i prof. UW dr hab. Tadeusz
Zembrzuski.

Za realizację porozumienia odpowiadają adw.
Dorota Kulińska oraz prof. UW dr hab. Tadeusz
Zembrzuski.

Uniwersytet Warszawski jest czternastą uczelnią, z
którą NRA podpisała porozumienie o współpracy.
Do tej pory NRA podpisała już porozumienia z:
Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem
Szczecińskim, Uniwersytetem Rzeszowskim,
Uniwersytetem w Białymstoku, Uniwersytetem
Gdańskim, Uniwersytetem
Humanistycznospołeczny SWPS, Uniwersytetem
Śląskim, Politechniką Warszawską, Uczelnią
Łazarskiego w Warszawie, Uniwersytetem
Wrocławskim, Uniwersytetem im. Jana
Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytetem
Technologiczno-Humanistycznym w Radomiu i
Uniwersytetem Łódzkim.
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Życzenia od Rzecznika Dyscyplinarnego
Adwokatury

Publikujemy życzenia świąteczne adw. Ewy Krasowskiej, Rzecznika Dyscyplinarnego
Adwokatury.
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Spotkanie świąteczne w biurze NRA
Spotkanie świąteczne w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 22 grudnia. W
imieniu Prezydium NRA życzenia pracownikom składali adw. Bartosz Grohman,
wiceprezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA oraz adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej.

Na spotkaniu obecni byli także adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych NRA, adw. Andrzej Siemiński z Referatu Skarg NRA oraz dyrektor biura NRA Łukasz
Tkacz, pracownicy poszczególnych działów  biura NRA, pionu dyscyplinarnego i redakcji "Palestry".
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Wiceprezesi NRA - adw. Bartosz Grohman i adw. Bartosz Tiutiunik -podziękowali pracownikom biura
za zaangażowanie i pracę. Nawiązując do obecnej sytuacji za wschodnią granicą, wspominali o
potrzebie wspierania obywateli Ukrainy, walczących od 10 miesięcy o niepodległość swojej ojczyzny.

Złożyli także pracownikom życzenia świąteczne.

 

 

 

Usługi prawne odNowa: procesy o obrazę uczuć
religijnych
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Naczelna Rada Adwokacka zaprasza na szóstą debatę, realizowaną przez Komisję
Etyki NRA i Komisję Wizerunku NRA, z cyklu "Usługi prawne odNowa".
Dyskusja pod hasłem "Zderzenie wartości - świat laicki a świat katolicki. Czy droga
sądowa przynosi oczekiwany skutek?" została  poświęcona procesom o obrazę
uczuć religijnych. 
Transmisja debaty miała miejsce na profilu NRA na Facebooku, kanale Adwokatury
Polskiej na YouTube i na profilu NRA na LinkedIn. Nagranie jest dostępne.

Debata odbyła się 20 grudnia.

 

W dyskusji wzięli udział:
- adw. Aleksandra Nędzi-Marek - adwokatka specjalizująca się w prawie rodzinnym, prawach
człowieka, reprezentacji cudzoziemców i procesach o stwierdzenie nieważności małżeństw
kanonicznych. Bałkanistka, mgr praw człowieka i demokratyzacji w Uniwersytetu w Bolonii i
Uniwersytetu w Sarajewie, posiada licencjat z prawa kanonicznego Uniwersytetu Jana Pawła II.
- prof. Ireneusz Krzemiński - socjolog, profesor nauk humanistycznych. Autor licznych publikacji
dotyczących procesów zachodzących w społeczeństwach demokratycznych i komentator bieżących
procesów politycznych w Polsce. Zajął się tematyką antysemityzmu we współczesnej Polsce, w
Instytucie Socjologii UW kierował projektem poświęconym sytuacji mniejszości seksualnych w Polsce
w świetle badań empirycznych. W 2002 został członkiem Rady Konsultacyjnej Centrum Monitoringu
Wolności Prasy Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich[1]. Autor artykułów w „Przeglądzie
Politycznym”, a także w „Tygodniku Powszechnym”, „Gazecie Wyborczej”, „Rzeczpospolitej” i
magazynie „Nigdy Więcej”.
- red. Tomasz Terlikowski - polski dziennikarz, filozof, publicysta, tłumacz, pisarz i działacz katolicki.
Od września 2022 jest gospodarzem informacyjno-publicystycznego pasma nadawanego od
poniedziałku do piątku w godzinach od 12:30 do 14:30 na antenie internetowego radia RMF24.

Rozmowę moderował:
- adw. dr Andrzej Malicki adwokat, członek Naczelnej Rady Adwokackiej członek Komisji Aplikacji
Adwokackiej i Komisji Etyki. Wykłada na Studiach Podyplomowych Prawa Medycznego i Bioetyki na
Wydziale Prawa Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Prowadzi również zajęcia w
Dolnośląskiej Izbie Lekarskiej i orzeka w Wojewódzkiej Komisji do Spraw Orzekania o Zdarzeniach
Medycznych drugiej kadencji. Wykładowca Szkolenia Aplikantów Adwokackich i wieloletni
egzaminator, aktualnie w Izbie Wałbrzyskiej. Autor wielu publikacji naukowych, w szczególności z
zakresu prawa medycznego.

.

 

Link do nagrania na YouTube:
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Grudniowy numer Palestry
Ukazał się grudniowy numer czasopisma Adwokatury Polskiej "Palestra".

W numerze Czytelnik znajdzie artykuły, m.in.:

Uwagi krytyczne dotyczące regulacji § 36 Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej - Mateusz Kisiela
Szczególne odmiany form stadialnych w prawie karnym skarbowym - Jacek Duda
Przegląd orzecznictwa Sądu Najwyższego i Trybunału Sprawiedliwości UE w sprawach
karnych (czerwiec–listopad 2022 r.) -
Dobrosława Szumiło-Kulczycka, Janusz Raglewski, Patrycja Balcer, Witold Zontek
Naczelny Sąd Administracyjny – przegląd orzecznictwa (lipiec 2021–czerwiec 2022) - Jan
Chmielewski
Proces toruński i mowy końcowe oskarżycieli posiłkowych - Joanna Sędek
Adwokackie rozrachunki AD 1981, czyli o potrzebie zawodowego samorządu - Andrzej
Tomaszek

Numer w wersji elektronicznej dostępny będzie na stronie Palestry (przejdź do strony Palestry)
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https://palestra.pl/pl/


Choinka dla dzieci „Bal z wyobraźnią” – 15
stycznia 2023 r.
Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie zaprasza wszystkie dzieci adwokatów oraz aplikantów adwokackich na
tradycyjną zabawę karnawałową CHOINKA 2023 pod hasłem: „BAL Z WYOBRAŹNIĄ”,
która odbędzie się 15 stycznia 2023 roku (w niedzielę) w Klubie Adwokata, Al.
Ujazdowskie 49.

Karnawałowe przebrania dla dzieci mile widziane!

Program imprezy:

Godz. 10:30 – najmłodsze dzieci do lat 3 (70 miejsc)

                             8 / 11



Godz. 13.00 – dzieci od lat 4 do lat 6 (90 miejsc)

Godz. 15.30 – dzieci  powyżej 7 lat (90 miejsc)

Bal poprowadzi niezastąpiony – Pan Zbyszek, który przygotował dla dzieci kreatywne zabawy i
tańce. Nie zabraknie też uwielbianego przez dzieci malowania buziek, kącika plastycznego i
skręcania balonowych figurek!

W każdej grupie będzie wizyta Św. Mikołaja i wręczanie prezentów. 

Najmłodsze dzieci podczas balu obejrzą przedstawienie w wykonaniu lubianej przez dzieci Ewy
Gorzelak.

Średnia i najstarsza grupa obejrzy spektakl edukacyjny pt. „Balonowe Show”. Artyści pokażą
dzieciom niezwykły świat zwykłych balonów. Niekonwencjonalne ich wykorzystanie będzie okazją do
wyjaśnienia różnych zjawisk fizycznych w zabawny sposób.

Wszystkich zapraszamy na słodko-słony poczęstunek.

Składka wynosi 50 zł od dziecka, która jest w całości przeznaczana na zakup prezentów dla dzieci.
Zapisy oraz wpłaty będą przyjmowane wyłącznie w gotówce, w siedzibie Rady, w pokoju nr 12, od
dnia 16 grudnia 2022 roku do dnia 10 stycznia 2023 roku (w godz. 9-17).

Liczba miejsc jest ograniczona i decydować będzie kolejność wpłat.

Prosimy, żeby dzieci były pod opieką tylko jednego opiekuna.

Komitet Organizacyjny
adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji
adw. Katarzyna Majer-Gębska, Wiceprzewodnicząca Komisji, Główny Organizator

                             9 / 11



 

 

 

Praca biura NRA - 23 grudnia nieczynne
Uprzejmie informujemy, że 23 grudnia (piątek) biuro Naczelnej Rady Adwokackiej jest

nieczynne.
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